
≪もう少し仕事をしたい方大募集≫ 

 

現在のお仕事のほかに、もう少しお仕事

をしたい、やっても良いよという方まず

はお近くの事務所か下記担当までご連

絡下さい。 

学校施設管理・交通指導、配付業務、清

掃等のお仕事があります。 

荏原支部 担当 北山 

℡５７５１－３３３４ 

センター通信 

第 118 号     2019/1/10 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本部事務局 Tel 3450-0711 

皆様、明けましておめでとうございます。今年は亥年です。 
亥年は病気に罹りにくい年と言われています。会員の皆様 
が今年一年健やかに過ごされますようお祈りいたします。 
 

新年を迎えて今年の目標 
 

新年を迎え、皆様に今年のセンターの課題と

目標についてお話します。 

最初に、会員数についてですが、減少傾向

に関しては改善が見られるものの、未だ減少は

止まっていません。従って、引き続き入会強化

の取組みが必要となっています。そこで、第５

回目の「センターの集い」を２月２２日（金）10時

から東品川文化センターで開催いたします。会

員の皆さんの参加と周囲へのお声がけをよろし

くお願いいたします。 

次に就業開拓についてです。センターの契約

件数、契約金額の減少対策の一環として、昨

年１０月より、シルバー派遣事業を開始いたし

ました。しかし、実績はわずかで十分とは言えな

いのが現状です。今年は、さらに新たな事業の

絞り込みやノウハウの取得により事業対象のさら

なる拡大を図り、事業の充実を行ってまいりま

す。また、適正就業ということで請負や委託の

各事業についても、改めて事業の細部を点検し、

派遣との棲み分けを図ってまいります。会員の

皆さんのご理解ご協力をお願いいたします。 

最後に安全就業の問題です。本年度の事故

発生件数が、既に昨年度分の９件に到達して

います。幸いにも、１０月以降は新たな発生は

見られませんが、年明けの、この時期から降雪

などによる転倒事故の発生が大いに懸念され

るところです。 

今期は暖冬傾向のため降雪は少ないと思わ

れますが、早朝等路面が凍って足を取られるこ

とでの転倒事故の危険もあります。会員の皆様

には、改めて足元に十分ご注意願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年全体会へぜひご参加下さい！ 
 

 高齢になると家に閉じこもりがちに
なります。健康、心の維持のためにも
外に出ることが肝心です。新年全体会
は、皆様が気軽に参加できる催しです。 
参加して会員同士の交流や親睦を深め
てみてはいかがでしょうか？ 
まずは出席してみてください！ 

各地区の日程、場所、内容は「シルバ 

ーしながわ」１/１号をご覧ください。 



来年度の安全標語決定！ 

今年は、二つのテーマで優秀な作品 

を選びました。 

 

テーマ①作業方法・手順の確認とルー

ルの順守徹底 

最優秀作品 

『ま、いいいか 気持ちの緩みが  

事故を生む』 

  大井東地区 津田 昭洋 会員 

 

テーマ②転倒事故防止について 

最優秀作品 

『なれたころ 手抜きと油断で  

招く事故』 

   中延地区 土田 洋一 会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡掲示板 

事故や病気にご注意下さい‼ 

昨年４月以降、事故件数は前年度と同件数の 9 件とな

っています。 

これ以上事故が発生してしまうと、前年度よりも発生件

数が増えてしまいます。現状では会員数が減少気味の

中で事故件数が増加するということは、事故の度数が上

がることになります。 

なによりも、今年度発生している事故においては、骨折し

ボルトで固定をするなどして長期入院や長期通院が伴う

重篤事故が多いことです。 

シルバーしながわ１月１日号でも「安全について」１ペー

ジにわたり特集記事を載せましたが、２月は「安全就業

強化月間」です。毎年１月から３月までは事故の多い時

期です、もらい事故はしょうがないと思っていては、事故

は減りません。会員の皆さんもどうしたら事故を無くせる

か一緒にお考え下さい。KY(危険予知)運動を実践して

いますか？予防にまさる対策はありません。どこに危険

が潜んでいるか予知しながら臨むことが大切です。 

また、インフルエンザ等の病気にもご注意ください。区民健

康診査は受診されましたか？1月 31日迄ですので、受診

されていない方は、受診して健康管理にお役立て下さい。 
就業相談 

２月１４日（木）午後１時～午後４時 

本部事務局と荏原支部で理事が相談を

お受けします。 

 

１月分の就業報告書提出締切日 

２月４日（月） 

配分金振込日 

２月１４日（木） 

 

 

会員募集にご協力下さい！ 

会員皆様のご協力のおかげで、紹介による新入会員数

が増えてきておりますが、なかなか前年同期を超える

ことが出来ません。是非ともお知り合いの方にお声が

けいただき、新入会員のご紹介をお願い致します。 

新入会員紹介カードを同封いたしますので、お知り合

いに渡していただき、最寄り事務所へお越し下さい。

ご紹介の方が入会いただきましたら、お礼にお一人

1000 円のクオカードを差し上げます。 


